
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 474del  26/10/2020 istruita da: Aurelio POSITANO 

Determina di settore n. 46del  26/10/2020 

Determina di R.G. n. 457 del 26/10/2020 

 

 

 

OGGETTO :IMPEGNO SPESA PER IL PAGAMENTO DEI CANONI RELATIVI A 

CONCESSIONI DEMANIALI MARITTIME INTESTATE AL COMUNE DI PISCIOTTA N. 

12/2020; N. 09/18; N. 58/17; 137/09; 51/16; 36/18; N. 7/2016. ANNUALITÀ 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del DLgs 18 

agosto 2000, n. 267, con decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Settore Governo del Territorio del Comune di Pisciotta ai fini dell’espletamento delle funzioni di 

gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai 

regolamenti; 

 

Dato atto che il Comune di Pisciotta risulta intestatario delle seguenti concessioni demaniali marittime: 

1. CDM n. 12/2020 relativa all’esecuzione di opere di implementazione del sistema di sicurezza del passo marittimo di 

accesso e del pontile di attracco dei servizi di collegamento marittimo, nonché rifiorimento della mantellata del molo di 

sopraflutto; 

2. CDM n.58/17 relativa al mantenimento di una condotta sottomarina funzionale allo scarico delle acque reflue urbane 

in mare all'uscita dell'impianto di depurazione (porzione ricadente in ambito portuale); 

3. CDM n. 09/18 relativa al mantenimento di una statua sul porto di Pisciotta; 

4. CDM n. 7/2016 relativa al mantenimento di una condotta sottomarina funzionale allo scarico delle acque reflue 

urbane in mare all'uscita dell'impianto di depurazione (porzione ricadente in ambito extraportuale); 

5. CDM n. 137/09, n. 51/16 e n. 36/18 per la gestione di specchi d’acqua, area di banchina ed infopoint; 

 

 

Visti gli avvisi di pagamento predisposti dalla Direzione Generale per la Mobilità UOD4 Regione Campania relativi 

agli importi dei canoni dovuti per l'anno 2020 da versare come da modelli F24 allegati che ammontano ad € 20.325,26, 

nonché agli importi dell'addizionale regionale che ammontano ad € 5.081,32 da versare a mezzo dei relativi modelli 

F23; 

Visto l’avviso di pagamento predisposto dall’ufficio demanio relativo all’importo del canone dovuto per la CDM 

7/2016 dovuto per l'anno 2020 da versare come da modelli F24 allegato che ammonta ad € 361,90, nonché l’importo 

dell'addizionale regionale che ammonta ad € 90,48 da versare a mezzo del relativo modello F23; 

 

 

Visto l’art. 183 del DLgs 267/2000 e smi; 

Richiamata la normativa vigente in materia; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto richiamato in premessa che qui si intende integralmente riportato;  

Di impegnare la somma complessiva di Euro 25.858,96 relativa al pagamento dei canoni demaniali marittimi e delle 

relative addizionali regionali per l'annualità 2020 inerenti le concessioni n. 12/2020; n. 09/18; n. 58/17; 137/09; 51/16; 

36/18; n. 7/2016; 

Di Imputare  la somma di Euro 25.858,96 sul Capitolo 1157 del bilancio anno 2020; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il susseguente visto di regolarità tecnica – contabile 

di competenza. 

 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

 

Pisciotta,  26/10/2020 

Il Responsabile del Settore 

ing. Aurelio POSITANO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 01051.02.0115700 1818 IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI 

RELATIVI AL PATRIMONIO-

CONCESSIONI DEMANIALI 

25.858,96 

 

 

Pisciotta,  26/10/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


